exercitorum pecunias publicae intelligentia quotannis summam incurramus) rursus adduci potest. Ad quae accedit et illud, quod si ea praesidia, quae nobis in finibus necessario retinenda sunt, ab hoste premi contingat, nos, si exercitum reducamus, ipsis nullo subsidio posse possimus, ac parva summo labore sumptuque anticipari fortasse varioque discrimini maxima anni parte committenda sint. — ne quid dicamus de maximis subditorum nostrorum detrimentis, quae dum miles noster saepius in radique, et in ipsis hybernis in Lithuania haeret, accipi necesse est, quaeque Lithuania perpeti diutius nullo modo potest. Vitari haec, si exercitus in solo hostili hybernis continetur, omnia poterunt, et interea (si hostis pergat a pace alienus esse) excursionibus per hyemem res grati, quoniamque vere inequale solatis hybernis maturius multo administrari poterunt, quoniam si maxima aestatis pars, exercitu reducendo consumatur. Quod ea de re Synceritati Vestrae scribimus, ut et ipsa consideret et aliorum in regno nostro hominum iudicia vocasque cognoscat, quid nobis, si hostem ad acquiescentem pacem adducere non possimus, potissimum faciendum sit; et si exercitum in hybernis retineamus, quomodo providere necessariis rebus et aliis subsidiis, quae ad res in futurum gerendas requirentur. Conventibus tantum separatim habitis, brevi quodammodo mane, consulare et ordinum sententias cognoscere possumus, quae expeditior ratio plurimum momenti ad summam rerum omnium, quae cum hac hoste susceptas habemus, afferre possent. Neque vero nos aliam hoc in negotio spectamus, quam ut belli istius et sumptuum reipublicae et nostrorum incommodorum (quae etsi magna sunt, tamen libenter cum detrimento etiam valetudinis nostrae suscipimus) finem atque exitum quanto citius assequamur. Cum igitur (quo scripsimus) belli exitum nostra in potestate non habemus, et ut erit praeclara, caepia plurimaeque Dei Optimi maximi beneficia, temere obficienda non sint, mature omnem in eventum providendum est, ne si hostis diutius rem pertinaciter sua ducat, tempestive paranda praesidia, quibus prospera initia secundumque adhuc progressus nostri ad felicem tandem exitum perducantur. De his igitur Synceritas Vestra considerabit, et consilia cum aliis, ad quae haec pertinent, communicabit, et hominum voluntates iudicibus cognoscat, ut ex his nobis sententiam suam, quid fieri possit, quam primum perscribet, nosque de rebus omnibus, quae huc pertinere videbantur, faciat portiones. Bene valeat

Sinceritas Vestra. Datum ex castris nostris ad Voronecum XIII Aug. Anno M.DLXXXI regni vero nostri anno sexto. Stephanus Rex.